二零一四年一月二十六日（成立日期）至二零一四年十二月三十一日止期間及截至二零

一五年十二月三十一日止年度，上海華楓並無按揭融資財務擔保的任何或然負債。

重大收購事項及出售事項

二零一四年一月二十六日（成立日期）至二零一四年十二月三十一日止期間及截至二零

一五年十二月三十一日止年度，上海華楓並無有關附屬公司及聯營公司的任何重大收購事

項及出售事項。

業務前景

上海華楓在中國從事物業開發業務。預期收購事項完成後將不會對上海華楓的日常營

運及管理造成任何重大影響，上海華楓目前的項目將繼續由現有管理團隊營運及管理，發

展中物業將繼續如期開發。

資本資產的未來計劃

上海華楓於收購事項完成後繼續從事房地產物業開發業務。上海華楓的發展中物業於

收購事項完成後將繼續如期開發。

附 錄 五  上 海 華 楓 管 理 層 討 論 及 分 析

– V-3 –

預期資金來源

上海華楓的日後營運將主要由來自預售其自身發展的物業的所得款項提供資金。

附 錄 六  本 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– VI-1 –

緒言

以下闡述融創中國控股有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）的未經審核

備考財務資料，包括於二零一五年十二月三十一日的未經審核備考綜合資產負債表，乃根

據上市規則第 4.29條及以下述附註為基礎編製以說明 i）收購上海楓丹的 9.4%股權及 ii)收購

上海華楓 9.4%權益，猶如彼等已於二零一五年十二月三十一日發生。

於二零一五年十二月三十一日的未經審核備考財務資料乃基於 (i)本集團於二零一五年

十二月三十一日的綜合資產負債表（載於日期為二零一五年十二月三十一日刊發的公告）；

及 (ii)為反映該等交易的影響而編製的直接歸因於該等交易的備考調整（如下列附註說明）編

製，不與未來事件或決定相關並有事實依據。

未經審核備考財務資料應與本通函所載其他財務資料一併閱讀。

未經審核備考財務資料由本公司董事編製，僅供說明且依據若干假設、估計及現時可

得的資料作出。因其假設性質，未經審核備考財務資料或未能真實反映本集團若於二零

一五年十二月三十一日或任何未來日期完成該等交易後的財務狀況。

附 錄 六  本 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– VI-2 –

本集團未經審核備考綜合的資產及負債表

本集團於

二零一五年

十二月

三十一日的

經審核綜合

資產負債表 備考調整

本集團

未經審核

備考綜合

資產負債表

（附註 1） （附註 4） （附註 5） （附註 6）

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

資產

非流動資產

物業、廠房及設備 68,959 — — — 68,959

無形資產 230,269 — — — 230,269

按權益法入賬的投資 15,260,581 1,880 — — 15,262,461

股權投資的預付款項 4,722,036 750,120 1,196,017 — 6,668,173

遞延所得稅資產 1,502,429 — — — 1,502,429

21,784,274 752,000 1,196,017 — 23,732,291

流動資產

發展中物業 34,142,659 — — — 34,142,659

持作銷售的竣工物業 15,727,129 — — — 15,727,129

貿易及其他應收款項 970,481 — — — 970,481

應收關聯公司款項 11,660,049 — — — 11,660,049

預付款項 4,166,080 — — — 4,166,080

受限制現金 4,371,010 — — — 4,371,010

現金及現金等價物 22,687,280 (752,000) (1,324,925) (1,800) 20,608,555

93,724,688 (752,000) (1,324,925) (1,800) 91,645,963

資產總值 115,508,962 — (128,908) (1,800) 115,378,254

附 錄 六  本 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– VI-3 –

本集團於

二零一五年

十二月

三十一日的

經審核

備考綜合

資產負債表 備考調整

本集團

未經審核

備考綜合

資產負債表

（附註 1） （附註 4） （附註 5） （附註 6）

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

負債

非流動負債

借款 27,214,240 — — — 27,214,240

遞延所得稅負債 4,379,412 — — — 4,379,412

31,593,652 — — — 31,593,652

流動負債

貿易及其他應付款項 10,943,950 — (150,967) — 10,792,983

貿易及其他應付款項 13,420,386 — — — 13,420,386

應付關聯公司款項 18,212,922 — — — 18,212,922

當期所得稅負債 7,333,489 — — — 7,333,489

借款 14,584,393 — — — 14,584,393

64,495,140 — (150,967) — 64,344,173

負債總額 96,088,792 — (150,967) — 95,937,825

附 錄 六  本 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– VI-4 –

附註：

1. 該等金額摘錄自本公司截至二零一五年十二月三十一日止年度的已刊發年度業績公告所載本集
團於二零一五年十二月三十一日的綜合資產負債表。

2. 上海華楓主要經營開發上海浦東東郊地塊。上海浦東東郊地塊的土地使用權由上海楓丹及上海
華夏各分佔 50%。

 截至二零一五年十二月三十一日，第一次收購事項、第二次收購事項及第三次收購事項已
完成。截至二零一五年十二月三十一日，本公司全資附屬公司上海融創睿豐持有上海楓丹
62.145%股權及債務，上海楓丹則持有上海華楓 50%股權。上海融創睿豐持有上海領悟 100%

股權，上海領悟則持有上海華夏 35%股權，而上海華夏間接持有上海華楓 50%股權。因此，截
至二零一五年十二月三十一日，本公司持有上海華楓 48.5725%間接權益及持有上海浦東東郊地
塊 48.5725%的土地權益。

 截至二零一五年十二月三十一日，上海楓丹及上海華楓均未取得上海浦東東郊地塊的上海市房
地產權證。截至二零一五年十二月三十一日，本集團支付的代價超出上海楓丹、上海領悟的可
識別淨資產的公允價值及於第一次收購事項、第二次收購事項及第三次收購事項分佔上海華楓
的權益為人民幣 3,010百萬元，已入賬作為股權投資的預付款項。

 於二零一六年一月，上海融創睿豐亦向上海浦東發展收購上海華夏持有的上海華楓另外 9.4%權
益及上海浦東東郊地塊 9.4%的土地權益，現金代價為人民幣 752百萬元，並委託其持有相關權
益（例如第四次收購事項）。

 第四次收購事項亦反映在未經審核備考財務資料內，原因是此項交易連同第一次收購事項、第
二次收購事項及第三次收購事項以及建議收購上海楓丹 37.855%的股權，構成應被視為猶如彼
等為上市規則第 14.22條項下一項交易的一系列交易。

3. 於收購事項完成後，本公司於上海華楓及上海浦東東郊地塊的合共權益將增至 76.9%。

 截至二零一五年十二月三十一日及收購事項完成後，上海楓丹為本公司的附屬公司。本公司於
收購事項前及收購事項之後均未能控制上海華夏或上海華楓。